

## Bericht an den Gemeinderat

			SIADI	
G	R	Α	Z	
PRÄSIDIALABTEILUNG				

Bearbeiter: Peter Stöckler

BerichterstatterIn:
Graz,

GZ: Präs. 12437/2003-0073

Neubestellung bzw. Änderung der Vertretung der Stadt Graz in(m)

- 1) Verein "HDA Haus der Architektur";
- 2) Ausschuss Infrastruktur der Landessportorganisation Steiermark;
- 3) Ausschuss Schule und Vereine der Landessportorganisation Steiermark.
  - 1) Verein "HDA Haus der Architektur":

Mit Gemeinderatsbeschluss vom 18.03.2013 wurde als Vertretung der Stadt Graz Herr Stadtbaudirektor DI Mag. Bertram Werle in das Kuratorium des Vereins "HDA – Haus der Architektur" entsandt.

Nunmehr sollen Herr Stadtbaudirektor DI Mag. Bertram Werle als Vertretung der Stadt Graz im Vorstand des Vereins "HDA – Haus der Architektur" und Herr Abteilungsleiter DI Bernhard Inninger als Vertretung der Stadt Graz im Beirat in oben genanntem Verein namhaft gemacht werden.

2) und 3) Ausschüsse Infrastruktur und "Schule und Vereine" der Landessportorganisation Steiermark:

Herr Abteilungsleiter Mag. Gerhard Peinhaupt soll als Vertretung der Stadt Graz in die Ausschüsse Infrastruktur und "Schule und Vereine" der Landessportorganisation Steiermark entsandt werden.

Gem. § 45 Abs. 2 Z 1 und § 87 Abs. 2 des Statutes der Landeshauptstadt Graz ist die Bestellung der in Körperschaften, Kommissionen und wirtschaftlichen Unternehmungen, an denen die Stadt Graz beteiligt ist, zu entsendenden Vertretung der Stadt dem Gemeinderat vorbehalten, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den

Antrag,

der Gemeinderat wolle beschließen:

- 1) Herr DI Mag. Bertram Werle wird als Vertretung der Stadt Graz im Vorstand des Vereins "HDA Haus der Architektur" und Herr DI Bernhard Inninger als Vertretung der Stadt Graz im Beirat in oben genanntem Verein nominiert.
- 2) Herr Abteilungsleiter Mag. Gerhard Peinhaupt wird als Vertretung der Stadt Graz in die Ausschüsse Infrastruktur und "Schule und Vereine" der Landessportorganisation Steiermark entsandt.

Der Bearbeiter:	Für die Abteilungsvorständin:
Der Bürge	ermeister:
Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates am	Gesehen! Der Magistratsdirektor:
Beschlussdetails siehe Beihlatt	öffentl. nicht öffentl. <b>Gemeinderatssitzung</b> erätInnen . Stimmen / Gegenstimmen) <b>angenommen.</b> Braz, am Der/Die SchriftführerIn: